
UCHWAŁA NR II/9/18
RADY GMINY NUR

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Na podstawie  art. 25, ust.4, 6, 8 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie   gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz.994 z późn. zm.), § 3, pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz.710) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży  służbowych  radnych  gminy  (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości diet radnych:

1) za udział w sesji rady gminy – 140 zł (słownie: sto czterdzieści złotych),

2) członkom komisji za udział w posiedzeniach komisji – 140 zł (słownie: sto czterdzieści złotych),

3) przewodniczącemu komisji za prowadzenie posiedzenia komisji – 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt 
złotych).

2. Radny otrzymuje przysługujące mu diety za każdy dzień udziału w pracach komisji i sesjach rady.

3. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach przysługuje mu tylko jedna dieta.

4. Podstawę do wypłacenia diet stanowi podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez 
pracownika obsługującego radę.

§ 2. Radnemu pełniącemu równocześnie funkcję sołtysa za udział w sesji rady gminy przysługują obie 
diety, tj. wynikająca z niniejszej uchwały oraz wynikająca z właściwej uchwały w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą przewodniczącemu rady w formie ryczałtu w wysokości 
800 zł (słownie: osiemset złotych).

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby posiedzeń komisji 
stałych rady,  sesji  rady  oraz  dyżurów w danym  miesiącu,  w których  przewodniczący rady nie brał udziału, 
chyba że jego nieobecność związana była z wykonywaniem mandatu radnego.

3. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis przewodniczącego rady złożony na liście obecności 
prowadzonej przez pracownika obsługującego radę.

§ 4. 1. Radnym delegowanym przez przewodniczącego rady do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady, 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety, które to należności będą ustalane w sposób określony 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

2. Przewodniczący rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej.

3. W stosunku do przewodniczącego rady czynności, o których mowa w § 4 ust. 2, określa 
wiceprzewodniczący rady.

§ 5. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym na podstawie 
niniejszej uchwały, realizowane są z budżetu gminy i przekazywane na wskazane przez radnego konto 
bankowe.

§ 6. Tracą moc:

1) uchwała Nr II/7/14 Rady Gminy Nur z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych;

2) uchwała Nr III/15/14 Rady Gminy Nur z dnia 18 grudnia 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: B1726F6B-052E-4635-AA45-66DA3A0566AD. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Adam Murawski

Id: B1726F6B-052E-4635-AA45-66DA3A0566AD. Uchwalony Strona 2



Imienny w y k a z glosowania R a d n y c h R a d y G m i n y N u r na obradach I I sesji w dniu 
7 grudnia 2018 r o k u . 

Vchwala Nr II/9/18 Rady Gminy Nur z dnia 7grudnia 2018 roku w sprawie ustatenia 
zasad przyznawana i wysokosci diet radnych oraz zwrotu kosztow podrozy siuzbowych 

Imi^ i nazwisko Radni, ktorzy 
odda/i gfos „za" 

Radni, ktorzy 
oddati glos 
„przeciw" 

Radni ^ktorzy 
„wstrzyniali si^ 

od glosu" 
1. Bicl ik Krzysztof 

2. Bogucki Grzegorz X 
3. Godlewski Stanislaw 

4. Goral Jaroslaw )c 
5. Jadczak Andrzej X 
6. Janczuk E d w a r d X 
7. Kaminsk i Jozcf 

8. Kombor Ryszard X 
9. Kowalczyk Remigiusz X 
10. Murawski Adam K 
11, Stanczuk E m i l i a 

12. Stpiczynski ( irzcgorz X 
13. Tchorznicki Janusz X 
14. Tyminski Dariusz X 

Adam Murawski 


	Uchwała.II.9.18.2018-11-20dietaranegokademcja2018
	uchwała9011



